

Rudniki, dnia 16.09.2024 r.

Oznaczenie sprawy: PRG.271.15.2024

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Wdrożenie usług z zakresu cyberbezpieczeństwa**, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 06.09.2024 r., nr ogłoszenia 2024/BZP 00488989/01.

Niniejsze postępowanie jest prowadzone na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, przepisów wykonawczych do tej ustawy oraz, w sprawach nieuregulowanych ustawą Pzp, przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1061 z późn. zm.).

W prowadzonym postępowaniu Zamawiający otrzymał pytanie. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ).

### Pytanie 1

Prosimy o informację, jak rozumieć zapis, że szkolenia nie mogą być łączone.

Czy oznacza to, że w ciągu jednego dnia może być zrealizowane tylko jedno szkolenie, dla jednej grupy na liczbę 2h?

\

## **Odpowiedź na pyt. 1**

Zleceniodawca zastrzega sobie pełną dowolność wyboru terminów realizacji szkoleń, Wykonawca nie powinien zakładać, iż którekolwiek szkolenia będą zgrupowane i zrealizowane jednego dnia.

## **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuszcza realizację szkoleń w jednym dniu np. dla jednej grupy z tematu 1, jednej grupy z tematu 2 i jednej grupy z tematu 3?

## **Odpowiedź na pyt. 2**

Zleceniodawca zastrzega sobie pełną dowolność wyboru terminów realizacji szkoleń, Wykonawca nie powinien zakładać, iż którekolwiek szkolenia będą zgrupowane i zrealizowane jednego dnia.

## **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuszcza jednego dnia zrealizowanie więcej niż 1 szkolenia dla większej liczby grup, aby w ciągu dnia trener wykonał powyżej 2h szkolenia?

## **Odpowiedź na pyt. nr 3**

Zleceniodawca zastrzega sobie pełną dowolność wyboru terminów realizacji szkoleń, Wykonawca nie powinien zakładać, iż którekolwiek szkolenia będą zgrupowane i zrealizowane jednego dnia.

## **Pytanie nr 4**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:

1. W związku z ogłoszeniem o udzielenie zamówienia publicznego:  
**„Wdrożenie usług z zakresu cyberbezpieczeństwa”**

(PRG.271.15.2024) **zwracam się z prośbą o wyjaśnienie i ewentualną zmianę lub uzupełnienie treści dokumentacji przetargowej.**

Zgodnie z art. 4 ust. 3 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), zwanej dalej: „**UzD**” w przypadku **udzielania zamówień publicznych**, podmiot publiczny (w rozumieniu tej ustawy) zobowiązany jest **określić w treści umowy wymagania dotyczące dostępności przedmiotu zamówienia do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami.**

Z kolei art. 100 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej: „**PZP**”, nakłada na zamawiającego obowiązek zamieszczenia **w opisie przedmiotu zamówienia wymagań w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz projektowania z przeznaczeniem dla wszystkich użytkowników.**

W dokumentacji przetargowej **nie ma żadnej wzmianki dotyczącej wymagań w zakresie co najmniej dostępności cyfrowej** o której mowa w Ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1440) którą to ustawę należy stosować w związku z treścią art. 6 pkt. 2 UzD.

Zgodnie z art. 4 ust. 3 UzD - w przypadku (...) udzielania zamówień publicznych podmiotom innym niż podmioty publiczne, podmiot publiczny jest **obowiązany do określenia w treści umowy warunków służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie tych (...) zamówień publicznych**, z uwzględnieniem minimalnych **wymagań, o których mowa w art. 6.**

Natomiast zgodnie z art. 4 ust. 4 UzD - **zapewnienie dostępności** osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach umowy, o której mowa w

ust. 3, następuje, o ile jest to możliwe, **z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania.**

Oznacza to, iż bez względu na to, czy z przedmiotu zamówienia będą korzystać osoby ze szczególnymi potrzebami (w tym osoby z niepełnosprawnościami), zamawiający w każdym przypadku zobowiązany jest **określić w umowie** warunki służące zapewnieniu dostępności – co najmniej w obszarach dostępności: architektonicznej, **cyfrowej** i informacyjno -komunikacyjnej o których mowa w art. 6 UzD i wskazać, iż spełnienie tego obowiązku **powinno nastąpić poprzez uniwersalne projektowanie.**

Dodatkowo, zgodnie z art. 100 ust. 1 PZP, zamawiający zobowiązany jest **w opisie przedmiotu zamówienia** określić **wymogi** z uwzględnieniem **projektowania z przeznaczeniem dla wszystkich użytkowników** (co w praktyce stanowi synonim uniwersalnego projektowania).

Wbrew dyspozycji art. 99 ust. 1 PZP (Przedmiot zamówienia opisuje się **w sposób jednoznaczny i wyczerpujący**, za pomocą **dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń**, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty) oraz art. 4 ust. 3 UzD, w żadnym miejscu dokumentacji przetargowej nie zamieściliście Państwo **informacji:**

- jakie konkretne obowiązki musi spełnić wykonawca w zakresie zapewnienia dostępności: głównie cyfrowej, ale również informacyjno-komunikacyjnej (dotyczącej komunikacji pomiędzy zamawiającym a wykonawcą - w trakcie trwania postępowania oraz przy realizacji umowy) o których mowa w art. 6 pkt. 2 i 3 UzD,
- co oznacza uniwersalne projektowanie (projektowanie z przeznaczeniem dla wszystkich) i jak ma zostać zrealizowane w tym konkretnym zamówieniu.

Na marginesie pragnę również zwrócić uwagę, iż dokumentacja zamówienia, a w szczególności wzory dokumentów (swz, oferta, umowa



itp.), pod względem formalnym nie odpowiada w pełni zasadom dostępności. W szczególności dotyczy to takich zasad jak:

- a. krój czcionki bezszeryfowej
- b. rozmiar czcionki (co najmniej 12 pkt.)
- c. odstępy między akapitami (powinny być)
- d. interlinia (1,15-1,5)
- e. wyrównanie tekstu (do lewej)
- f. niestosowanie kursywy, podkreśleń, wyrazów pisanych dużą literą
- g. itp.

Proszę o ustosunkowanie się do wskazanych powyżej braków dotyczących zarówno zapisów merytorycznych jak i uchybień formalnych dokumentacji oraz stosowne uzupełnienie lub zmianę dokumentacji przetargowej

#### **Odpowiedź na pyt. Nr 4**

Zamawiający wprowadza zapisy do specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale III ust. 15 swz oraz w projekcie umowy ( załącznik nr 2c) w paragrafie nr 5 wprowadza się ust 4, dotyczące dostępności przedmiotu zamówienia do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.

Ponadto załącza poprawioną dokumentację zamówienia pod względem formalnym.

Wobec powyższego na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (dalej zwanej SWZ).

#### **Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **24.10.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

## **Rozdział XVIII ust 1 otrzymuje brzmienie:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na

[platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/rudniki> w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **25.09.2024 r. do godziny 9.00.**

## **Rozdział XIX ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **25.09.2024 r., godz. 9.05.** Otwarcie ofert jest niejawne.

## **Rozdział III ust. 15 otrzymuje brzmienie:**

Zamawiający zgodnie z art. 4 ust.3 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) zakresie usług szkoleniowych wskazuje wymogi dostępności architektonicznej, tj. zapewnia dostęp do budynku wolnego od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych ( wejście dostępne z poziomu terenu) oraz informacji na temat rozkładu pomieszczeń. Ponadto w uzasadnionych przypadkach braku możliwości zapewnienia ze względów technicznych lub prawnych minimalnych wymagań zapewniony zostanie dostęp alternatywny polegający na zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcie innej osoby. Zamawiający stosuje dostępność cyfrową poprzez dostosowanie dokumentów zamówienia (tj.: krój czcionki bezszeryfowej, rozmiar czcionki 12 pkt., interlinia (1,15-1,5) i wyrównanie tekstu do lewej, itp.) do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnością.

Wykonawca zapewni realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami ustawy o dostępności przedmiotu zamówienia do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych w

zakresie dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej w odniesieniu do uczestników szkolenia oraz osób prowadzących szkolenie.

**W projekcie umowy ( Załącznik nr 2c) w paragrafie nr 5 wprowadza się ust. 4 o brzmieniu:**

Wykonawca zapewni realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami ustawy o dostępności przedmiotu zamówienia do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych w zakresie dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej w odniesieniu do uczestników szkolenia oraz osób prowadzących szkolenie.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z up. WÓJTA  
*Joanna Bryś*  
sekretarz gminy

